

Tillykke Margrethe, 60 år

Hendes Majestæt Dronning Margrethes 60-årsdag, søndag d. 16. april 2000.

Tekst og foto af Per Brungård, Tim.

København blev et tilløbsstykke, da folk fra hele landet rejste til hovedstaden, søndag midt i april for at fejre Dronningens fødselsdag. Mange tusinde mødte op på Amalienborg Slotsplads kl. 12.00 for at hylde fødselaren. Inden de kongelige kom frem deltog Regentparret i gudstjeneste i Christiansborg Slotskirke.

Garden havde trukket op, og ud på balkonen kom dagens fødselar for at modtage folkets hyldest, kort efter fulgte Prins Henrik og dernæst Prinsesse Alexandra med lille Nikolai på armen.

Mor og søn hastede absolut folkets højeste bifald, folkets kære lille prins var for første gang på balkonen. Herefter kom så Prins Joachim og Dronningens to søstre, Anne

Marie og Benedikte også frem. Nu var Dronningens nærmeste familie samlet.

Fødselaren måtte dog undvære to betydningsfulde gæster på festdagen. Hendes ældste søn Kronprins Frederik, der deltager på Grønland med stolthed i Ekspeditionen Serius 2000, samt hendes mor Dronning Ingrid, der valgte at fejre sin fødselsdag, 90 år i stilhed.

Det lykkedes folk tre gange at kalde Dronningen frem, så hun viste sig ialt fire gange på balkonen.

Frokosten indtog de royale i Christian VII's Palæ, inden de kl. 15.00 tog på karrettur i Christian IX's smukke sorte d'Aumontvogn fra 1864. Turen fra Amalienborg ad St. Kongensgade gennem strøget til Københavns Rådhus. Mange havde taget opstilling

langs ruten for at hylde Regenten.

Borgmester Jens Kramer Mikkelsen modtog Dronningen. Københavnerne fest for fødselaren blev holdt i Rådhusets festsal. Byens gave 150.000,- kr. til hendes og Prins Henriks sølvbryllupsfond samt glas »Copenhagen Silver« udført af kunstneren Anja Kjær.

Regentparret kom ud på Rådhusets balkon og modtog hurra og bifald fra en propfyldt Rådhusplads.

Aftenens store gallamiddag og bal blev afviklet i den nyrestaurerede Riddersal på Christiansborg med de fine nye gobeliner.

Kig ind i Dagli'Brugsen i Tim og se udpluk af de mange Royale fotos fra fødselsdagen og tidligere begivenheder, der udstilles lørdag d. 6. og søndag d. 7. maj.



Garden havde trukket op på Amalienborg Slotsplads, så fødselaren kunne modtage folkets hyldest.



Hendes Majestæt Dronning Margrethe og Hans Kongelige Højhed Prins Henrik kom frem på balkonen og modtog folkets hyldest.

Bliv ved brættet

Det er sæson for windsurfing, og hvis brætsejleren "går i stå" på grund af stærk vind, brækket mast eller andet, er det vigtigst, at man bliver ved brættet.



Hvis ikke man er i stand til med hænderne at padle i land, kan man prøve at tilkalde assistance med fløjtesignaler eller ved at svinge armene over hovedet.



Familien samlet på balkonen, 16. april 2000. Fra venstre: Prins Joachim med sønnen Prins Nikolai på armen, Prinsesse Alexandra, Dronning Margrethe, Prins Henrik, dronningens to søstre Benedikte og Anne Marie.



Regentparret med barnebarnet, lille Prins Nikolai, modtog absolut folkets højeste bifald.



Dronningen og Prinsen kom også ud på Rådhusets balkon og modtog fra Rådhuspladsen folkets hyldest.

Instinktfugle og vejrfugle

Fugletrækket er et forunderligt fænomen. Her i maj er der stadig gang i trækket, og det er først nu, de sene arter som hvepsevåge og gøg for alvor er ved at gøre deres entre i landet.

Vi deler trækfuglene op i to ikke skarpt afgrænsede grupper: vejrfugle og trækfugle. Vejrfuglene vender først tilbage til deres yngleområder her i foråret, når

de klimatiske forhold er til det, og nogle vejrfugle kan faktisk godt overvinde i yngleområdet, hvis vinteren er mild. Typiske vejrfugle, som vi kender i Danmark, er viben og stæren.

Instinktfuglene er forsynet med en eller anden indre mekaniske, som siger fuglene, at det altså er på tide nu at trække nordpå eller sydpå. Nogle fugle ankommer næsten på dato

år efter år. Tænk blot på svalerne. Er man vant til at have et landsvalepar i carporten, så kan man godt regne med, at de ankommer omkring 1. maj - plus minus en uges tid. Og det må da siges at være ret godt ramt, når man tager i betragtning, at fuglene har været en tur i Afrika!

TORSDAGS-AVISEN
☎ 97 35 02 11